
Det 96_2023 

         C-0002086 del 22/11/23 

Sogesid S.p.A. 

 

 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO  

 

 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PROFESSIONALI RELATIVI ALL’ANALISI TECNICO ECONOMICA E 

FINANZIARIA PER L’EFFICIENTAMENTO DEI PROCESSI PRODUTTIVI DI SOGESID SPA. 

 

PREMESSO CHE 

 

- Con determina n.1920 del 23 ottobre 2023 la Dott.ssa Vittoria De Martino è stata nominata Rup 

dei servizi professionali per la redazione del Piano Triennale 2024-2026; 

- con nota prot. U-0004045 del 14/11/2023 l’Amministratore Con nota U-0004045 del 14.11.2023 

Delegato Ing. Errico Stravato ha ritenuto maggiormente prioritaria l’esigenza, tenuto conto dei 

risultati di bilancio degli ultimi esercizi finanziari, di richiedere al Dott. Costantini la 

formulazione di una nuova proposta tecnico-economica connessa alla necessità di effettuare una 

approfondita analisi dei bilanci degli ultimi esercizi finanziari in un’ottica futura di 

miglioramento della performance e avente ad oggetto: 

 l’analisi comparativa dei dati di bilancio consuntivi per il quinquennio 2018/2022 e 

l’analytical review del bilancio semestrale chiuso al 30 giugno 2023, finalizzate alla 

comprensione dell’andamento finanziario, patrimoniale e reddituale della Società: 

 l’analytical review del budget 2023 e un aggiornato forecast 2023, finalizzato alla verifica di 

coerenza dei risultati attesi con il quadro strategico di riferimento; 

 l’assistenza alla pianificazione aziendale per la predisposizione del budget 2024. 

  

 L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 ai sensi e per gli effetti degli artt. 15 e 114 del D.lgs. 36/2023 e delle procedure aziendali 

 

DETERMINA 

 

- di nominare la Dott.ssa Vittoria De Martino quale Responsabile Unico del Progetto e 

Direttore dell’esecuzione del contratto; 

- di annullare e sostituire, con la presente, la determina n.1920 del 23 ottobre 2023. 

 
 

L’Amministratore Delegato 

Ing. Errico Stravato 

 

 
Atto a cura del Servizio Contratti, Supporto Legale RUP/DL 

Avv. Myrta Maculani 

 

 
Visto del Direttore Amministrazione e personale 

Dott. Massimo Anitori 

 

pubblicato il 6/12/2023


